



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022

г. Красноярск

№ 476-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (далее – программа):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 6 680 805,7 тыс. рублей, в том числе: 6 321 191,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 359 614,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 360 818,8 тыс. рублей, из них: 348 401,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 12 417,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2015 год – 415 717,9 тыс. рублей, из них: 387 783,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 27 934,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
---	---

	2016 год – 435 745,8 тыс. рублей, из них: 409 243,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 26 502,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2017 год – 444 346,3 тыс. рублей, из них: 415 122,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 29 224,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2018 год – 618 537,1 тыс. рублей, из них: 585 140,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 33 397,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2019 год – 677 224,0 тыс. рублей, из них: 638 711,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 38 512,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2020 год – 696 855,6 тыс. рублей, из них: 658 469,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 38 385,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2021 год – 738 358,3 тыс. рублей, из них: 699 632,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 38 726,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2022 год – 810 363,4 тыс. рублей, из них: 772155,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 38 208,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2023 год – 743 268,8 тыс. рублей, из них: 705 170,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 38 098,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2024 год – 743 378,7 тыс. рублей, из них: 705 170,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 38 208,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета
--	--

»;

в разделе 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2021 № 1946 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к районам Крайнего Севера, в целях предоставления государственных гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в этих районах и местностях, признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании не действующими на территории Российской Федерации некоторых актов Совета Министров СССР» к районам Крайнего Севера на территории Красноярского края относятся городской округ Норильск; муниципальные районы: Таймырский Долгано-Ненецкий, Эвенкийский, Северо-Енисейский, Туруханский.»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 3):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет 235859,7 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе по годам: 2022 год – 82025,9 тыс. рублей; 2023 год – 76916,9 тыс. рублей; 2024 год – 76916,9 тыс. рублей	»;
---	--	----

в приложении № 2 к подпрограмме 3:

в строке 1:

в графе 8 цифры «78216,9» заменить цифрами «82025,9»;

в графе 11 цифры «232050,7» заменить цифрами «235859,7»;

в строке 2.1:

в графе 8 цифры «23875,3» заменить цифрами «26081,1»;

в графе 11 цифры «71625,9» заменить цифрами «73831,7»;

в строке 2.2:

в графе 8 цифры «16187,3» заменить цифрами «17488,6»;

в графе 11 цифры «48561,9» заменить цифрами «49863,2»;

в строке 2.3:

в графе 8 цифры «3391,1» заменить цифрами «3693,0»;

в графе 11 цифры «10173,3» заменить цифрами «10475,2»;

строки «Итого по подпрограмме», «в том числе», «агентство» изложить

в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	агентство	x	x	x	x	82025,9	76916,9	76916,9	235859,7		
	в том числе											
	агентство		x	x	x	x	82025,9	76916,9	76916,9	235859,7		»;

в приложении № 4 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 9 цифры «806554,4» заменить цифрами «810363,4»;

в графе 12 цифры «2293201,9» заменить цифрами «2297010,9»;

в строке 1.3:

в графе 9 цифры «78 216,9» заменить цифрами «82025,9»;

в графе 12 цифры «232 050,7» заменить цифрами «235859,7»;

в приложении № 5 к государственной программе:

в строке 1:

в графе 5:

цифры «806554,4» заменить цифрами «810 363,4»;

цифры «768346,2» заменить цифрами «772155,2»;

в графе 8:

цифры «2293201,9» заменить цифрами «2297010,9»;

цифры «2178687,2» заменить цифрами «2182496,2»;

в строке 1.3:

в графе 5 цифры «78216,9» заменить цифрами «82025,9»;

в графе 8 цифры «232050,7» заменить цифрами «235859,7».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

Ю.А. Лапшин